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Kaliskie Towarzystwo Lekarskie powstało w 1877 roku z inicjatywy 10-ciu polskich 

lekarzy, którzy chcieli dzielić się miedzy sobą swoją wiedzą medyczną i przede wszystkim 

przeciwstawiać się rusyfikacji. Z powodu trudności administracyjnych nie było zgody na nazwę 

Towarzystwa w języku polskim, wiec była nazwa po rosyjsku i po łacinie. Udało się jednak 

wywalczyć możliwość odbywania zebrań w języku polskim. Od chwili powstania Towarzystwo 

działało nieprzerwanie, z wyjątkiem okresu wojen. W sytuacji szybkiego rozwoju informatyki i 

faktu, że żyjemy w niepodległej Polsce, wspomniane intencje założycieli straciły na znaczeniu  i 

może się wydawać,  że nasze Kaliskie Towarzystwo Lekarskie staje się niepotrzebne. Nie chcę 

polemizować z tym poglądem, ale ze względu na zasługi jakie to Towarzystwo wniosło do 

historii kaliskiej medycyny i historii naszego miasta, uważam, że nawet w ograniczonym zakresie 

jego działalność jest warta podtrzymania. Chcę zresztą przygotować i udostępnić na naszej 

stronie internetowej krótką historię powstania i działalności KTL-u. Zachęcam zatem  wszystkich 

członków do dalszego pozostania w naszym Towarzystwie, a osobom, które mają zaległości w 

płaceniu składek o ich uregulowanie. Pragnę jednak zaznaczyć, że nie chcę w jakikolwiek sposób 

przymuszać do dalszej przynależności do KTL-u. Odnośnie zaległych składkach pozwoliłem 

sobie dołączyć notatkę ze wskazówkami jak uzyskać aktualną wiedzę o ich wysokości. Ponieważ 

Towarzystwo ma osobowość prawną, mimo znacznych ograniczeń w wydatkach, cały czas  

istnieje konieczność opłacania księgowej, która miedzy innymi jest zobowiązana do składania 

comiesięcznych raportów w Urzędzie Skarbowym, a także istnieją stałe koszty związane ze 

strona internetową.  

Przez ostatnie 4 lata,  w związku z pandemią, znacznie zawęziła się liczba zebrań 

naukowych. Nieprzerwanie przez ostatnie 4 lata przedstawiciele Zarządu KTL-u składali  

wiązanki kwiatów w miejscach pamięci w czasie pamiątkowych uroczystości organizowanych 



przez Urząd Miejski w Kaliszu. Informacje i zdjęcia są dostępne na portalu internetowym ,, Nasz 

Kalisz”.  

Również w ciągu ostatnich 4-ch latach,  w czasie uroczystości pogrzebowych były 

przedstawiane przez doktora Mariusza Plucińskiego – sekretarza KTL-u i Przewodniczącego 

Kaliskiej Delegatury WIL oraz przez moją osobę, wspomnienia po zmarłych koleżankach i 

kolegach i tutaj prośba, aby w przypadkach śmierci lekarza przesłać wiadomość o tym fakcie, 

najlepiej SMS-em na  mój telefon – 600 027 327 lub zgłosić w Kaliskiej Delegaturze WIL – 

62 766 41 43. Również Zarząd Towarzystwa przyznawał medale 100-lecia KTL-u  i 700-lecia 

Szpitalnictwa seniorom, którzy osiągnęli dziewięćdziesiąty rok życia a także wybranym 

zasłużonym lekarzom.  

Mam jeszcze jedną bardzo gorącą prośbę o wypełnienie dołączonej w tym liście ankiety, 

co pozwoli uaktualnić dane o członkach Towarzystwa. Ankietę można dołączyć do karty do 

głosowania, a osoby które nie chcą ujawniać swoich danych w głosowaniu, proszę o dostarczenie 

ankiety do siedziby WIL (można wrzucić do skrzynki przy furtce) lub przekazać komuś z 

pracowników Oddziału Dziecięcego w W.Sz.Z przy ulicy Poznańskiej, a zostanie ona na pewno 

mi przekazana.  

Na zakończenie chciałbym życzyć  
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